Ao Excelentíssimo Sr. Anderson Goggi
Presidente da Câmara Municipal de Vitória/ES

A Vereadora Ana Paula Rocha, no uso de suas atribuições regimentais, com
fundamento no Art. 221 do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência, após
discussão e deliberação pelo Plenário, a aprovação da seguinte:

MOÇÃO DE APLAUSO

Diante do exposto, esta Casa Legislativa reconhece e aplaude a inestimável
contribuição de à Carla Guerson, idealizadora e apresentadora do Programa Marca
Texto, transmitido pela Rádio ES FM.

A presente moção visa parabenizar Carla Guerson pela sensibilidade,
comprometimento e criatividade na condução do programa, que se consolida como
um espaço relevante para a reflexão sobre as palavras e seus sentidos no mundo
contemporâneo. O Marca Texto é um projeto que alia literatura, crítica social, pesquisa
e subjetividades, promovendo o pensamento e o debate em torno de temas
fundamentais para a construção de uma sociedade mais justa e plural.

Sua dedicação à educação, à cultura e à comunicação merece destaque, sendo fonte de
inspiração e reconhecimento público.

Neste sentido, esta Casa Legislativa reconhece e aplaude a inestimável contribuição de
Carla Guerson

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310034003600390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310034003600390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Que esta Moção seja registrada nos anais desta Casa e encaminhada à Carla Guerson
como forma de reconhecimento e incentivo à continuidade deste relevante trabalho.

Casa de Leis Atílio Vivacqua, em de 2025.   14 de julho

Ana Paula Rocha
Vereadora | PSOL

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310034003600390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310034003600390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310034003600390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s e m p a p e l . c m v . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310034003600390039003A005000

Assinado eletronicamente por Ana Paula Silva da Rocha em 17/07/2025 11:33

Checksum: 7D879A49B4616C32FDA0C985C71EB456E75736CC4116C0F35F511E8B6F82E2CC

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310034003600390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.